Sed hactenus preces. Vos autem quid dicitis, qui sacram hanc synodum celebratis, qui rei agendae praestis, qui multos suscepistis labores, et multa stuprumero vota fecistis, ut diem hunc videretis, quasi jam prænuntium futurorum, qui simul et rerum initium, et finis præco esset clarissimus? Quis aequus ac deceat beatos vos praedicet, quis satis idoneis vos officiat laudibus, qui laborum vestrorum fructus jam pullulare videtis? Beatissime Pater, revera nunc es beatus erisque multo beatior cum, Deo duce, ad finem peregrinatus, quem nobis deo ipso concesserit. Multa tibi erunt a Deo reposita præmia, si sanctam ejus Ecclesiam ad unitatem reduxeris: magnum opus præstiteris, si usque ad finem perseveraveris: si scandala quidem e medio sustuleris, pacem vero induxeris et concordiam. Multum adhibuisti zelum, multam sollicitudinem, multum evigilasti, multas curas contulisti ad congregandos undique Christi filios, ut fraterno ac spiritali affectu communī deliberatione habita, victorem sequendo veritatem, in unam eant sententiam. Nemo id negat, notum est omnibus; testes hujus rei sumus tibi ego et omnes. Sed oportet etiam spectare finem, consilioque tuo ad illum et agere et dirigere omnia: ut Iaithia, quam in præsenti percipimus, paulatim crescendo progressusque faciendo, multiplicetur ad finem atque ad ultimum, perveniat cūmulum. Si splendida initia et talia sunt exordia, considera qualis erit finis hujusmodi principis congruens. Quantis vero fausta precentium C votis ac laudibus, quam latet celebrabitur vocibus, quantas adipiscetur laureas, qui tanta iam rerum fundamenta jecit et præterea jacet? Habet hic, qui suam tibi det operam, te quo subsequatur quacunque opus in re fuerit, Alium et imperatorem, plissimum et serenissimum et Christi amantem, qui cum multis seipsum bonis ornauerit, præcipue tamē Dei et honestatis zelo certandique pro pietate studiu flagrat: qui ab ineunte ætate insitum habens sacrum hoc desiderium sanctuū unitatis Ecclesiærum, nunquam intermisit studium inquirendæ opportunitatis ad conscientium hoc negotium; quam etiam prudenter cognitam et inventam, ut visa est, arripuit, remque in eum statum perduxit in quo nunc conspicitur; qui, ad hoc unum bonum spectans, totusque in hoc desiderium incumbens, pericula pro nihilo duxit, delicias contempsit et otium; iam vastum pelagus et undas instar monitum intumescentes despexit; vitam et opes projectit ac ipsam patriam, ut Dei fieret cooperator, et pacem Ecclesiæ conliceret, cuius non modo alumnus, verum etiam propugnator esse et studet et pollicitus est. Pari tibi studio præsto erit sacer ac venerabilis patriarcha, qui senio quidem consecutus est et effeto jam est corpore, sed pollet ad præclara quæque juvenili animo, servetque spiritu; et magis quidem ardet desiderio, multa vero edid vota, dignus ut fiat qui huic operi suam operam habeat: atque ob id fortasse præsentibus oblectatur, ut IOANNES K. 2006

libenter commoratur in corpore, ut divinum hoc opus ad bonum exitum perducat, extra quem valde graviter ferret illi animus inhabitationem corporis, ut jam consumpti. Omnes suam tibi praebebunt operam ad finem et opus hoc ardum: nemo quidquam magis exoptat sine hoc optatissimo: illum spectamus omnes, vehemens illius amor inflamat omnium animos, omnes propterea e longe dissitis regionibus convenimus: propterea in aliena regione peregrinamur, homines partim e media ijsu Graecia, partim ex ultimis orbis ad septentrionem atque ad orientem maxime vergentibus plagiis hanc ipsam in Italiam navibus advecti.

Ne ergo tam multorum studio praevaleat hostis; nequaquam fiat hoc, Salvator Deus: ne tantus nos conuentus, tam frequens, tam multo ante meditatus, tam multis annis consideratus, tam multis laboribus quantoque studio habitus, ejus opera sit frustra. Non est hoc sapientum divinorumque hominem, eorumque qui sermones suos narrant in Iudicio disponere. Alios adoriantur hostis, alii devictis insultet, nos autem nequaquam attingat. Spiritualibus armis ipsi nos armemus hosti obviam ituri. Induamus loricum justitiae et galeam spiritus, ac duce nobis Dei verbo irruamus in hostes; subsistamus autem quoemque illud nos duxerit, destruentes omnem altitudinem extollentem se adversus gloriam Dei, omnem cogitationem superbam et gloriola avidam; humilitatem vero Delique timorem adhibentes ad oboeunda certamina, Illumique praec oculis habentes, utque ad illum perveniamus contendentes, nonnunquam vinei quoque bono potius volentes, quam vincere in omnibus male; cum ratio boni non solum in eo insit, si quis vicitur obtineat, cum habeat a se veritatem; sed nihilominus in eo etiam idem boni modus servetur, si quis bene succumbat, quod perinde censemur ac vincere. Quanquam dixerit fortasse quispiam, majus etiam hoc esse priori illo bonum, quando unicuique conduceat magis, ipsum affici beneficio, quam afficere alium: et audire potius, quam aliis dicere: et liberari ab errore, quam liberare. Invictissime imperator, jam res est in cardine, nonisque tempus quod jam diu exoptasti. Da ergo Deo gloriam et collauda eum; illius bonum opus est, ille tibi hunc injecta cogitationem, tantum instillando amorem: illo quoque opitulante res ad hunc statum perducta est. Si igitur ob ante acta quidem magnas ei gratias habuerimus, pro futuris vero toto animo preces effuderimus, rem certe et nobis et opere quod propositum est dignam efficerimus, nobisque propitiū magis. ipsum reddiderimus, si nos votis nostris dignos præstemus, dum et de prætoritis integrati non erimus, nosque ipsos et negotium totum in eum rejecerimus, omni nostra spe et sollicitudine collocata in eo: quippe cum ipso sit a quo nutriendi sumus colesti ac divino alimento, sine quo non vivet homo. Et quemadmodum nunc usque non destitisti tum precibus a Deo auxilium ef-